
3NORMAS LEGALESMiércoles 4 de marzo de 2020
 El Peruano /

MUNICIPALIDAD 

DE PUENTE PIEDRA

Ordenanza Nº 375-MDPP.-  Aprueban exoneración 
de pago de tasa municipal referidos a demolición de 
infraestructura educativa de instituciones educativas 
que se encuentran en condición de “Muy alto riesgo de 
colapso y/o en condición de inhabitabilidad” a cargo de las 

entidades del sector público  61

MUNICIPALIDAD DE 

SAN MARTIN DE PORRES

Ordenanza Nº 489-MDSMP.-  Convocan la celebración 

de matrimonios civiles comunitarios  64

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD

 PROVINCIAL DE CAÑETE

Ordenanza Nº  05-2020-MPC.-  Aprueban monto 
mínimo, cronograma de vencimiento y derecho de emisión 
mecanizada del Impuesto Predial, Impuesto al Patrimonio 
Vehicular y Arbitrios Municipales, así como la Tasa de 
Interés Moratorio (TIM) aplicable a tributos que administra 

la Municipalidad  65

Ordenanza Nº  06-2020-MPC.-  Ordenanza que 
amplía el plazo para el pago de la primera cuota del 
Impuesto Predial, Impuesto Vehicular y Arbitrios 

Municipales 2020  67

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Dan por concluida encargatura de funciones 
de Jefe del Instituto Nacional de Estadística 
e Informática - INEI, otorgada mediante R.S. 
N° 062-2019-PCM

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 022-2020-PCM

Lima, 3 de marzo de 2020

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al artículo 11 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Nacional de 
Estadística e Informática – INEI, aprobado por Decreto 
Supremo N° 043-2001-PCM, el Jefe de dicha entidad 
es designado por Resolución Suprema, a propuesta del 
Presidente del Consejo de Ministros;

Que, por Resolución Suprema N° 062-2019-PCM, se 
encargó en adición a sus funciones, al señor José Alberto 
García Zanabria, el cargo de Jefe del Instituto Nacional 
de Estadística e Informática – INEI, en tanto se designe 
al Titular;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluido el 
citado encargo;

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; el Decreto Supremo N° 102-2017-
PCM, que aprueba normas que regulan el proceso de 
designación del Jefe del Instituto Nacional de Estadística 
e Informática - INEI; y el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Dar por concluida la encargatura 
otorgada al señor José Alberto García Zanabria, mediante 
Resolución Suprema N° 062-2019-PCM, dándosele las 
gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente resolución suprema es 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS
Presidente del Consejo de Ministros

1861401-3

Designan Jefe del Instituto Nacional de 
Estadística e Informática - INEI

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 023-2020-PCM

Lima, 3 de marzo de 2020

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Supremo N° 102-2017-PCM, 
establece el proceso de designación del Jefe del Instituto 
Nacional de Estadística e Informática – INEI y dispone 
que el procedimiento para su selección es regulado por 
la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, a través 
de Directiva aprobada por Resolución de Presidencia 
Ejecutiva;

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva 
N° 174-2019-SERVIR/PE, se formalizó el acuerdo de 
Consejo Directivo mediante el cual se aprobó la Directiva 
N° 002-2019-SERVIR-DGDP “Directiva que regula el 
procedimiento de selección para la designación del Jefe 
del Instituto Nacional de Estadística e Informática – INEI;

Que, estando al resultado del procedimiento de 
selección realizado, es necesario emitir el acto que 
formalice la designación del señor Dante Rafael 
Carhuavilca Bonett, como Jefe del Instituto Nacional de 
Estadística e Informática – INEI;

Que, de acuerdo al artículo 11 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Nacional de 
Estadística e Informática – INEI, aprobado por Decreto 
Supremo N° 043-2001-PCM, el Jefe de dicha entidad 
es designado por Resolución Suprema, a propuesta del 
Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con la Ley N° 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; el Decreto Supremo N° 102-2017-
PCM, que aprueba normas que regulan el proceso de 
designación del Jefe del Instituto Nacional de Estadística 
e Informática - INEI; y el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2017-PCM;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Designar al señor Dante Rafael 
Carhuavilca Bonett, como Jefe del Instituto Nacional de 
Estadística e Informática – INEI.

Artículo 2.- La presente resolución suprema es 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

VICENTE ANTONIO ZEBALLOS SALINAS
Presidente del Consejo de Ministros

1861401-4


		2020-03-04T04:30:03-0500




